## Exod.

de speculis mulierū q̄ abe fores  
tabnaculi excubabāt: quod itel  
lexit co mēstōr ḡ specula cīraūq;  
q; illi lauatorio ereo erant inser-  
ta vt dū sāc̄dotes se lauaret pos-  
sent videre si forte haberet i fa-  
cie aliquid in honestū. Erat ergo  
illud labiū ereū i q̄ sc̄z sāc̄dotes  
manus sc̄l̄ sacrificia oblaturi et  
manus pedesq; abe tabernacu-  
lū fedetis ingressum lauabāt. Re-  
uēa illd labiū sac̄a scripturā fīgt  
q̄ sc̄z de speculis mulierū ante ta-  
bnaculū excubātiū. i. de sentēcjs  
sc̄arū aīarū seu psonarū nūc i p-  
adiso quisctū constat. qr p̄ cōto  
ista ē quoddā lauatoriū vbi q̄-  
lib; pōt macula⁹ defectuū suorū  
speculait ḡgnoscē et eas nūdaē t  
abstgē nll? q; d̄ ad altaē accēdē  
nec in ecclie tabernaculo subitrare  
misi primo ibi studuerit se lauaē.  
**D**el dic ḡ illud lauatoriū fīgt  
peccētiām seu etiam lactimatiō-  
nē seu cordis compunctionem. qr  
sc̄z quādo quis itare vult ad al-  
tare dei seu ad sacramentū altais  
seu etiā ad secretariū cordis sui  
per deuotionē vel etiā ad ta-  
bernaclum paradisi p̄ contem-  
placionem vel ad tabernaculum  
ecclie p̄ promotionē pro certo  
lauachro lacrimarū ante omnia  
se d̄z lauare et speculis bonoy ex-  
eplorū se d̄z videre p̄ compunctionē  
et suiphius cōsideracionē. **Juxta**  
illd **P̄ste** Lauabo inter innocē-  
tes man⁹ meas: et cāidabo alta-  
re tuū domine. **E**t sicut h̄m co-

mestore tria erāt lauachra abe ta-  
bernaclū sc̄z vnum sāc̄dōtū  
et aliud virorum et aliud mulie-  
rū. **S**ic vero etiā in ecclie ta-  
sūt genera lactimatiū sc̄z vnu qđ  
est mulierū sc̄z imperfectorū et i  
cipiētūm quod fit ex timore pe-  
ne. **A**liđ qđ ē viroy. i. pficiētū  
qđ fit ex culpe cōmisso dolore. **A**  
liđ qđ est sāc̄dōtū. i. boīm p-  
fectorū qđ fit ex sponsi amore et  
ex p̄mij desiderio et ardore. nec  
nō ex incolatus plōgatione et lā-  
guore p̄s. **H**eu michi quia i co-  
latus meus plōngatus est. **S**ic etiā poit iste. sāc̄dos tabna-  
culū īgredīes nudis et lotis pedi-  
bo subitrabat. ad denotādū q̄ ec-  
clastici debēt calciamita typaliū bo-  
noy de pedib; affectionū depo-  
nē et se p̄ penitentiā ablue ut sic  
possint i isto tabernaculo digne eē.  
**J**osue v. **Tolle** calciamita de pe-  
dib; tuis. locis em i q̄ stas terra  
scā est. **D**ominus p̄cepit plūz  
quando ipsum numerari contin-  
gebat dare precium pro anima  
bo suis sc̄z mediū sc̄li pro popu-  
lo qui ad nomē trāfibat. et sic ip-  
sos a plaga saluādos promitte-  
bat. **Q**uod quia non fecit dawid  
magna pars populi numerati  
perijt. **S**ic dicit̄ sedō regū xxiiij  
**P**er numerum in scriptura in-  
telligit̄ p̄destinacō diuina et sue  
dispositio voluntatis. vnde **Ma-**  
**t̄b r.** Capilli capitis vesti omēs  
nuati sūt. Et vide ḡ in scriptura  
mati nō dicit̄ i numero cōtentī

**p**s Multiplicati sūt sup nūm.  
 Et eccl. pmo Stultus infinitus  
 ē nūs Ecōtra de iustis dicit sapi  
 encie v. Ecce quō sp̄putati sūt. i.  
 noīati inter filios dei. **I**git̄ dico  
 q̄ oēs illi qui a deo sūt noīati. i.  
 electi a predestinati debent p̄cāū  
 bonor̄ oper̄ p̄ aiab̄ suis soluē  
 et dīmidū fidi qd̄ dstat ex deō  
 obulīs qr̄ siclus fx̄ obulos habz.  
**I**tē deō mādatoꝝ legis ip̄letio  
 nē debet p̄ p̄cio aīe sue dare: vt  
 sic ipsū velit dñs a plaga damp  
 naōis p̄petue liberare et saluare  
**S**icut hic dicit dñs p̄cepit moy  
 si oleū vunctionis fieri ad sacerdo  
 tes vngendū et ad tabernaculū  
 oſerandū sc̄z de mirra p̄ma a ele  
 cta. calamo cinamomo cassia et  
 oleo oliuarū: et voluit q̄ nullus  
 aliis tale vngentū facēt. q̄ qz ea  
 ro hūana se tali vngento nō vn  
 geret sed p̄ tabernaculo. archa.  
 vel altari. aarō a filiis suis vngē  
 dis et oſerādis ipsū attēcius cu  
 stodiret. **R**euerat tale vngentū  
 ē deuoō que sc̄z cōstat ex mirra  
 amare contricōmis. ex calamo  
 affabilis oracionis. psalmista.  
**V**ingua mea calamus scribe. Ex  
 cinamomo odorese et famose  
 vaporacionis a opiniomis. eccl  
 fiaſtici. xxvij. sicut cinamomū a  
 romatiāns odorem dedi: ex cas  
 sia que h̄m̄ plimū confert pecto  
 ri ardorem caritatis et dilectio  
 mis. a oleo pietatis a compassio  
 mis. psalmista. mirra a gutta et  
 cassia a vestimentis tuis a domī

bus eburneis. Qui enī istas qn  
 qz species habuerit sc̄z sp̄assioꝝ.  
 dilectionē a famosam opinio nē  
 orōe et amara cōttionē: ip̄e p̄  
 certo poterit in corde suo vngē  
 tū deuoōis ſificere quo taberna  
 culū mentis poterit in vngē a fa  
 cer do te aū suis filijs. i. orōne aū  
 opib⁹ suis bonis poterit dño co  
 feciare. p̄. xxvij. Vnguento a va  
 rīs odorib⁹ delectat̄ cor. **V**el  
 dic q̄ vnguentū illud significat  
 p̄fectionē dīne doctrine qua pro  
 certo caro hūana. i. carnaliū rel  
 ſeculariū vita nō ē p̄ adulacōnē  
 vngenda: ymo in vſus taberna  
 culi et in vtilitatē ecclie et laude  
 dei et sanctoy est ſolūmodo ex  
 pendenda. **V**el dic q̄ vngentū  
 deuociōnis et diuine gracie non  
 est cuiuslibet volentis: ſed qui ſ  
 bus datum fuerit deſuper. Sa  
 cerdotes enim. tabernaculum a  
 vasa id est viri sancti tali vngen  
 to vngūt̄: alij vero ad hoc nul  
 latenus admittuntur. **P**reō ſ  
 pit dominus fieri th̄miamā o  
 doris ſuauissimā de diuerſis aro  
 maticis ſpeciebus ſciliōt ſtactē.  
 thure omiba galbano. mādās  
 omnia in puluerem redigi et ex  
 inde incensum ſibi fieri. ipsumqz  
 ſibi ſuper altare aureum in fan  
 ctuario offerri. et noluit q̄ talis  
 incensatio vel talis puluis in v  
 ſus humanos cederet. quinymo  
 precepit q̄ quicāqz tali odore ſe  
 delectare vellet de ſuo populo de  
 petiret. **P**er incensū intelligit

## Exod.

œd vel dñi cultus exhibitiō sic  
dicit<sup>r</sup> Apo. viij Quā sc̄z sibi dñs  
specialiter vult reseruari et nul-  
ti alteri cōmunicari Psay. xxvij.  
Gloriā meā alteri nō dabo: nec  
laudē meā sculptilis. Nō vult  
ergo q̄ būana caro. i. q̄aīq; bō  
mortalis tali mōso. i. cultu dño  
sibi exhibito vtat̄. nec i eo quō-  
libet delectet̄ quēadmodū fecit  
alexander qui fecit se sicut deum  
adorari. et gaius cesar q̄ statue-  
sue fecit thurificari. quia reuera-  
oīs talis merito pit. ip̄mqz deus  
destruit et ɔfūdit exēplo herod  
de q̄ dicit̄ actuū xij. q̄ ɔtinuāte  
pplo et sibi voēs dei et nō hoīs  
acclamāte id est laudes dīnas si-  
bi dicēte et eo in talibz gloriāte  
paussit eū angelus dñi: et ɔsūp-  
tus a vermbz exspirauit Aduet  
te aut̄ q̄ illud mōsū œōmis cō-  
staē habet ex thure cui? fumus  
sursū ascēdit id est ex contem-  
placōe: ex galbano aiuis gutta  
igneē est nature id est ex feruen-  
ti delcātione: ex stacten que idē  
est qđ mirra elcā. i. ex amara cō-  
fideracione et ɔtridōe: et omicha  
q̄ h̄m comestorē est ostreola mo-  
dica ad similitudinē humai vn-  
guis. q̄ sc̄z est corporis extremitas  
id est ex pseueratiōe cōtinuacione.  
iuxta illō ad tess. v. H̄emp et si-  
ne intermissione orate Et sic de-  
tali thimiamate diceſt illud eccī  
xxvij. Vnguētarius faciet pig-  
menta suavitatis Et bene dicitur  
suavitatis: quia vere talis œd do-

mīno est suavis.

**O**mn̄ moysēs esset i mōte  
cū dñō legē accepturus  
ibiqz q̄draginta diebō a  
noctibz ieūnash vides populus  
q̄ nō redibat. pecijt ab aarō q̄  
faeret sibi deos q̄ sc̄z eos p̄cēde-  
rēt in deserto. Acceptis ergo in  
auribz mulierū et liberarū pie-  
cit in ignē et h̄m quosdā ope dy-  
abolico vitulus ɔflatilis vel sal-  
tē caput vituli i igne formaba-  
tur. Quod vides populus ipsū  
adorat et letat̄ et lusibz et cōuiui-  
is delcāt̄ Sedit inquit populus  
māducare et bibere: et surrex̄ eīt  
ludere. Moyses ergo populum  
vides ydolatrasse et suis vestibz  
nudatum esse: vitulū impuluerē  
cōminuit et in aquis ipositu po-  
pulū bibē p̄cepit. Et h̄m comes-  
tore statim in barbis virorū qui  
p̄ndpalius rei erant. signum sue  
ydolatrie apparuit. ppter quod  
moyses vocatis leuitis ipsos ad  
occidēdos fratres suos sc̄z illoq̄  
miraculose signum ydolatrie sue  
portabāt misit. Ponat iqnit vir  
gladium super femur et trāseat  
p̄ mediū castro p̄ et occidat fra-  
tre et amicū suū aīc̄. Isti ergo p̄-  
pis aīcis et frībō nō parētes e-  
os occiderūt: et sic crīmē ydolatre  
vidicauerūt. Per istū vitulū  
mōraliter loquēdo intelligit̄ pec-  
catū lururie. qz sc̄z vitul? aīal est  
lasciuū: p̄ moysem itelli? platus  
superior: p̄ fornacē itel? diabolica  
tēpta°. p̄ iaures m̄ ex itelligūt̄

## Brod.

yinaginacōes a oblectamina fe  
minay. Et ergo dico q̄ cū moy-  
ses. i. platus bonus ē absens ita  
q̄ p̄ xl. dies. i. magna tpa mora-  
tur q̄ nō visitat plebē suā. tuerā  
sepe fit q̄ popul? subditoy dū-  
tit se ad deos alienos. i. ad vicia  
et peccata. ipsosq; adoret et dili-  
git et cultū dñi derelinquit. Con-  
stat em̄ q̄ absenda bonoy p̄la-  
toy. dato q̄ ex causa legitia sint  
absentes tū ē sepissime causa cri-  
mīs subditoy: qz nec iste pplūs  
vitulū adorasset si sp̄ moyses p̄  
sens fuisset. **C**ūc em̄ marie dy  
abolus in fornace tēptacōis ex i  
auribꝫ. i. mulier? temptacōmibꝫ  
vitulū. i. peccatū luxurie eis con-  
flat. quē sc̄; pplūs libenter ado-  
rat ita q̄ ludis et cōuiujs vacat  
et v̄tutū vestibꝫ se denudat. Quia  
reuera qui luxurie famulat et s̄  
uit: libenter cōuiujs et ludis in-  
tendit. et v̄tutū et honestatis re-  
stimenta relinquit suasq; igno-  
mīias ppalat: faciliter etiā o-  
stendit. vñ ipsa luxuria p̄t ipſi  
dicē luxurioso illud ibēmie xij  
**R**udaui femora tua cōtra faciez  
tuā a apparuit ignominia tua a  
dulteria tua et hinnitus tuus et  
scelus fornicacōis tue. Moyses  
ergo. i. platus rediēs et subditū  
pplm̄ i absencia deliquisse vidēs  
solet vitulū. i. peccatū luxurie vi-  
lipendē puluerisare et etiā vili?  
puluē demōstrare: pplm̄q; debet  
ad aquā. i. ad potū lacrimay in-  
uitare: et sic facē q̄ in barbis eo

rū. i. in exteriori apparetia possit  
eoy peccatū sc̄; p̄ peitenciā a di-  
splicenciā apparet et sic debet leui-  
tas id ē p̄dicatoēs mittē. q̄ frēs  
suos q̄ deliquerūt dñt gladio ver-  
bi dei pautē et carnē. i. carnalita-  
tē in eis occidē vt possint sp̄itu  
suscitare. **I**sti etiā leuite. i. p̄di-  
catoēs nulli oīno dñt pcē: nec fra-  
trē aut amicū palpare. h̄ oēs in  
quibꝫ signū pccā viderūt dñt ar-  
guere vel pumire. **Eze. ix.** **T**raſite  
p̄ ciuitatē sequētes eū et pautite  
nō peat oculus vester neq; misere-  
reami. **S**enē. adolescētem. virgi-  
nē puulū et ml̄ieres interficie.  
**O**l̄ dic q̄ vbi d̄ fide agit null?  
etiā debet ppim̄q; indulgē h̄ p̄  
fide zelare: et p̄ iusticia dimicaē  
**O**l̄ dic q̄ aqua significat mū  
di sciēcias que sc̄; puluerē vituli  
id est auariciā et elacionē supbie  
scēū portant. **P**uluis em̄ auari-  
ciā: vitulus vō supbiā significat  
**I**lli ergo qui talibus aquis id ē  
mūdi sciēcias inebriantur. sta-  
tim eorū barba id est eorū pru-  
dēcia signo supbie designatur.  
q̄ pppter a fratribꝫ suis id ē ab a-  
gelis in iudicio finaliter occidē  
**A** **M**oyses ascendisset  
in montem ad dominū  
et legem ab eo suscepis-  
set et tandem ad populū descen-  
deret: tanta gloria in vultu suo  
apparuit q̄ populus ipsū respi-  
cē nō valebat q̄nymo facies ei?  
cornuta erat ex consortio domī  
qd tamē ipē moyses ignorabat